32Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.893

VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre
os partícipes.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2022
<#ABC#333548#32#389938/>

Protocolo 333548
<#ABC#333549#32#389940>

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 08/2022

PROCESSO nº 202200004077313
CEDENTE: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado
da Economia.
CESSIONÁRIO: Secretaria de Segurança Pública
Objeto: Cessão, gratuita, precária e discricionária de 02 (duas)
unidades, qual seja uma sala localizada no subsolo do bloco B
medindo 59,34 m2 e uma sala com várias divisórias no térreo do
bloco B medindo 307,93 m2, totalizando o montante de 367,27 m2
que integram o Complexo Fazendário da Secretaria de Estado da
Economia.
VALOR: Não está previsto o repasse de recursos financeiros entre
os partícipes.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir de sua assinatura
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2022
<#ABC#333549#32#389940/>

Protocolo 333549
<#ABC#333634#32#390042>

Resolução nº 14, de 30 de setembro de 2022.

Estabelece as cotas do 4º trimestre para
diárias, passagens e hospedagens, dos
órgãos da administração direta, autárquica
e fundacional do Poder Executivo e nas
empresas estatais dependentes.

A Câmara de Gestão de Gastos, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 9.660, de 6 de maio de 2020, especialmente
com base no inciso I, § 2º, do art. 13 desta norma, e ainda conforme
previsto Art. 7º, do Decreto nº 9.737, de 27 de outubro de 2020,
resolve:

Art. 1º Estabelecer as cotas do 4º trimestre para diárias,
passagens e hospedagens, dos órgãos da administração direta,
indireta e fundacional do Poder Executivo e nas empresas estatais
dependentes, para o período de 01 de outubro a 30 de dezembro de
2022, conforme Anexo I, II e II, desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da publicação.

FRANCISCO SÉRVULO FREIRE NOGUEIRA
Coordenador - Câmara de Gestão de Gastos

Secretário Adjunto - Secretaria de Estado da Economia

ALEXANDRE DEMARTINI RODRIGUES
Secretaria de Estado da Administração - SEAD

LILIAN CÂNDIDA NUNES DE MACEDO FELIPE
Procuradoria Geral do Estado - PGE

STELLA MARIS HUSNI FRANCO
Controladoria Geral do Estado - CGE

ANEXO I
DIÁRIAS

ÓRGÃO COTA -
DIÁRIAS - 4º
TRIMESTRE
Período de

01/10/2022 a
31/12/2022

COTA TOTAL
AUTORIZADA -

JAN A DEZ - ANO
2022

1 1261 ABC R$ 50.000,00 R$ 260.000,00
2 1761 AGR R$ 50.000,00 R$ 300.250,00
3 3194 AGEHAB R$ 100.000,00 R$ 406.880,00
4 3261 AGRODEFESA R$ 400.000,00 R$ 2.350.000,00

5 2903 BOMBEIROS R$ 200.000,00 R$ 950.000,00
6 1101 CASA CIVIL R$ 7.500,00 R$ 30.000,00
7 1501 CGE R$ 17.500,00 R$ 70.000,00
8 2961 DETRAN R$ 1.000.000,00 R$ 6.270.000,00
9 2906 DGAP R$ 200.000,00 R$ 545.000,00

10 1701 ECONOMIA R$ 10.000,00 R$ 57.845,00
11 3262 EMATER R$ 150.000,00 R$ 806.840,00
12 3161 FAPEG R$ 10.000,00 R$ 25.000,00
13 3361 GOIÁS TURISMO R$ 70.000,00 R$ 225.390,00
14 1762 GOIASPREV R$ 5.000,00 R$ 32.000,00
15 3191 GOIÁS TELECOM R$ 1.000,00 R$ 9.390,00
16 3163 GOINFRA R$ 1.300.000,00 R$ 5.095.000,00
17 1861 IPASGO R$ 30.000,00 R$ 90.000,00
18 2890 IQUEGO R$ 1.000,00 R$ 11.000,00
19 3362 JUCEG R$ 1.000,00 R$ 76.000,00
20 3193 METROBUS R$ 1.000,00 R$ 11.000,00
21 1401 PGE R$ 10.000,00 R$ 30.000,00
22 2904 POLÍCIA CIVIL R$ 120.000,00 R$ 424.560,00
23 2902 POLÍCIA MILITAR R$ 150.000,00 R$ 675.000,00
24 2952 PROCON /FEDEC R$ 50.000,00 R$ 160.000,00
25 1801 SEAD R$ 300.000,00 R$ 1.370.000,00
26 3201 SEAPA R$ 50.000,00 R$ 400.000,00
27 1601 CASA MILITAR R$ 10.000,00 R$ 1.771.336,00
28 1201 SECOM R$ 90.000,00 R$ 285.000,00
29 2501 SECULT R$ 1.000,00 R$ 641.000,00
30 3101 SEDI R$ 90.000,00 R$ 417.020,00
31 3001 SEDS R$ 1.000,00 R$ 681.000,00
32 2401 SEDUCE R$ 800.000,00 R$ 4.795.075,00
33 2601 SEEL R$ 300.000,00 R$ 1.630.000,00
34 1901 SEGOV R$ 20.000,00 R$ 57.500,00
35 2101 SEMAD/ FEMA R$ 250.000,00 R$ 1.117.052,00
36 4201 RETOMADA R$ 150.000,00 R$ 602.730,00
37 2801 SAÚDE R$ 1.000,00 R$ 2.200.000,00
38 4001 SGG R$ 150.000,00 R$ 563.235,00
39 3301 SIC R$ 50.000,00 R$ 592.105,00
40 2901 SSP R$ 300.000,00 R$ 1.200.000,00
41 3162 UEG R$ 120.000,00 R$ 495.182,00
42 1301 VICEGOV R$ 50.000,00 R$ 200.000,00

TOTAL R$ 6.666.000,00 R$ 37.929.309,00

ANEXO II
PASSAGENS

ÓRGÃO COTA
AUTORIZADA 4º

TRIMESTRE

COTA TOTAL
AUTORIZADA -

JAN A DEZ - ANO
2022

1 1261 ABC R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
2 1761 AGR R$ 10.000,00 R$ 109.053,00
3 3194 AGEHAB R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
4 3261 AGRODEFESA R$ 3.000,00 R$ 8.000,00
5 2903 BOMBEIROS R$ 30.000,00 R$ 90.000,00
6 1101 CASA CIVIL R$ 5.000,00 R$ 20.000,00
7 1501 CGE R$ 20.000,00 R$ 44.052,00
8 2961 DETRAN R$ 60.000,00 R$ 116.936,00
9 2906 DGAP R$ 50.000,00 R$ 245.065,00

10 1701 ECONOMIA R$ 50.000,00 R$123.686,00
11 3262 EMATER R$ 1.000,00 R$ 31.000,00
12 3161 FAPEG R$ 30.000,00 R$ 60.000,00
13 3361 GOIÁS TURISMO R$ 50.000,00 R$ 475.944,00
14 1762 GOIASPREV R$ 40.000,00 R$ 76.000,00
15 3191 GOIÁS TELECOM R$ 1.000,00 R$ 9.000,00
16 3163 GOINFRA R$ 1.000,00 R$ 6.000,00

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b9e0c52d

33Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.893

17 1861 IPASGO R$ 50.000,00 R$ 55.000,00
18 2890 IQUEGO R$ 1.000,00 R$ 21.000,00
19 3362 JUCEG R$ 5.000,00 R$ 86.691,00
20 3193 METROBUS R$ 1.000,00 R$ 51.000,00
21 1401 PGE R$ 30.000,00 R$ 67.412,00
22 2904 POLÍCIA CIVIL R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
23 2902 POLÍCIA MILITAR R$ 50.000,00 R$ 109.765,00
24 2952 PROCON R$ 1.000,00 R$ 8.000,00
25 1801 SEAD R$ 80.000,00 R$ 167.658,00
26 3201 SEAPA R$ 5.000,00 R$ 37.271,00
27 1601 CASA MILITAR R$ 60.000,00 R$ 345.986,00
28 1201 SECOM R$ 1.000,00 R$ 6.000,00
29 2501 SECULT R$ 20.000,00 R$ 74.916,00
30 3101 SEDI R$ 80.000,00 R$ 155.518,00
31 3001 SEDS R$ 1.000,00 R$ 101.000,00
32 2401 SEDUCE R$ 200.000,00 R$ 2.158.575,00
33 2601 SEEL R$ 30.000,00 R$ 117.371,00
34 5894 SEGOV R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
35 2101 SEMAD/ FEMA R$ 50.000,00 R$ 230.361,00
36 4201 RETOMADA R$ 20.000,00 R$ 100.000,00
37 2801 SAÚDE/FES R$ 2.500.000,00 R$ 3.645.879,00
38 4001 SGG R$ 20.000,00 R$ 95.928,00
39 3301 SIC R$ 1.000,00 R$ 315.907,00
40 2901 SSP R$ 5.000,00 R$ 12.000,00
41 3162 UEG R$ 10.000,00 R$ 218.016,00
42 1301 VICEGOV R$ 10.000,00 R$ 92.649,00

TOTAL R$ 3.602.000,00 R$ 9.748.635,00

ANEXO III
HOSPEDAGENS

ÓRGÃO COTA
AUTORIZADA 4º

TRIMESTRE

COTA TOTAL
AUTORIZADA -

JAN A DEZ - ANO
2022

1 1261 ABC R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
2 1761 AGR R$ 1.000,00 R$ 150.592,00
3 3194 AGEHAB R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
4 3261 AGRODEFESA R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
5 2903 BOMBEIROS R$ 20.000,00 R$ 70.000,00
6 1101 CASA CIVIL R$ 1.000,00 R$ 15.000,00
7 1501 CGE R$ 30.000,00 R$ 61.262,00
8 2961 DETRAN R$ 10.000,00 R$ 22.500,00
9 2906 DGAP R$ 10.000,00 R$ 35.428,00

10 1701 ECONOMIA R$ 15.000,00 R$ 29.000,00
11 3262 EMATER R$ 1.000,00 R$ 31.000,00
12 3161 FAPEG R$ 70.000,00 R$ 75.000,00
13 3361 GOIÁS TURISMO R$ 10.000,00 R$ 163.093,00
14 1762 GOIASPREV R$ 80.000,00 R$ 89.000,00
15 3191 GOIÁS TELECOM R$ 1.000,00 R$ 16.000,00
16 3163 GOINFRA R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
17 1861 IPASGO R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
18 2890 IQUEGO R$ 1.000,00 R$ 6.000,00
19 3362 JUCEG R$ 10.000,00 R$ 38.494,00
20 3193 METROBUS R$ 1.000,00 R$ 21.000,00
21 1401 PGE R$ 20.000,00 R$ 49.209,00
22 2904 POLÍCIA CIVIL R$ 1.000,00 R$ 6.000,00
23 2902 POLÍCIA MILITAR R$ 20.000,00 R$ 41.619,00
24 2952 PROCON R$ 1.000,00 R$ 8.000,00
25 1801 SEAD R$ 10.000,00 R$ 24.583,00
26 3201 SEAPA R$ 10.000,00 R$ 32.673,00
27 1601 CASA MILITAR R$ 100.000,00 R$ 424.834,00

28 1201 SECOM R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
29 2501 SECULT R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
30 3101 SEDI R$ 30.000,00 R$ 86.900,00
31 3001 SEDS R$ 1.000,00 R$ 51.000,00
32 2401 SEDUCE R$ 1.500.000,00 R$ 2.026.569,00
33 2601 SEEL R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
34 5894 SEGOV R$ 10.000,00 R$ 20.000,00
35 2101 SEMAD/ FEMA R$ 5.000,00 R$ 91.722,00
36 4201 RETOMADA R$ 10.000,00 R$ 60.000,00
37 2801 SAÚDE R$ 50.000,00 R$ 425.000,00
38 4001 SGG R$ 20.000,00 R$ 76.102,00
39 3301 SIC/

FUNPRODUZIR
R$ 50.000,00 R$ 185.331,00

40 2901 SSP R$ 5.000,00 R$ 10.000,00
41 3162 UEG R$ 10.000,00 R$ 135.000,00
42 1301 VICEGOV R$ 10.000,00 R$ 82.500,00

  TOTAL R$ 2.164.000,00 R$ 4.740.411,00

<#ABC#333634#33#390042/>

Protocolo 333634

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#333563#33#389958>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
PROCESSO: Nº 202217647002690
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 18/10/2022 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de 08 (oito) unidades de estações de trabalho
microcomputadores (desktops), com garantia de funcionamento
on-site pelo período de 60 (sessenta) meses, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.
br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS DA SEAPA, em
Goiânia, 30 de setembro de 2022.

Wagner Assis Rodrigues
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#333563#33#389958/>

Protocolo 333563

AUTARQUIAS

Agência Brasil Central – ABC
<#ABC#333466#33#389846>

ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 219, de 29 de setembro de 2022
O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso de

suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei n° 20.491, de
25 de junho de 2019, e pelo Decreto nº 9.529, de 7 de outubro de
2019, que aprova o Regulamento da ABC e dá outras providências;

Considerando a Solicitação de Ação Corretiva 51/2021
(000032156507) e o Boletim de Inspeção 56/2021 (000032156554),
confeccionados pela Controladoria-Geral do Estado, a respeito
de 3 (três) constatações encontradas na Inspeção do Contrato
nº 030/2014 (201300028001411), celebrado entre a Agência
Goiana de Comunicação (AGECOM) e a empresa VALLE
TELECOMUNICAÇÕES LTDA, cujo objeto era a prestação de
serviços de realização de eventos sob demanda (transmissão,
produção e locação);

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: b9e0c52d